РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государст-
венных (муниципальных) учреждений», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммер-
ческих организациях», решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск
от 16.12.2025 № 38 «О согласовании создания муниципального казенного
учреждения путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения
образования «Централизованная бухгалтерия», постановлением администрации
ЗАТО г.Североморск от 31.03.2011 № 199 «Об утверждении порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
и внесения в них изменений», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип муниципального бюджетного учреждения образования

«Централизованная бухгалтерия» в целях создания муниципального казенного
учреждения образования «Централизованная бухгалтерия».

2. Определить:
2.1. Наименование муниципального бюджетного учреждения образо-

вания «Централизованная бухгалтерия» (далее - МБУО ЦБ) после изменения
типа - муниципальное казенное учреждение образования «Централизованная
бухгалтерия» (далее - МКУО ЦБ).

2.2. Учредителем МКУО ЦБ - Управление образования администрации
ЗАТО г.Североморск.

2.3. Основные цели деятельности МКУО ЦБ сохраняются.
2.4. Штатная численность работников МКУО ЦБ сохраняется.

          от 19.12.2025 г.                                                                     № 1957

Об изменении типа муниципального
бюджетного учреждения образования
«Централизованная бухгалтерия»

2

2.5. Перечень мероприятий, необходимых для изменения типа МБУО
ЦБ, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск
(Гладских Ю.В.):

3.1. В течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего поста-
новления издать приказ об утверждении Устава МКУО ЦБ в новой редакции.

3.2. Уведомить начальника МБУО ЦБ об изменении типа учреждения,
а также о сохранении на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской
Федерации трудовых отношений в учреждении после изменения его типа,
и разъяснить положения статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

3.3. Подготовить дополнительное соглашение к трудовому договору
с начальником МБУО ЦБ.

4. Начальнику МБУО ЦБ Фроловой И.А.:
4.1. Направить утвержденный в новой редакции Устав в уполномо-

ченный государственный орган, осуществляющий государственную реги-
страцию юридического лица.

4.2. В течение 3 рабочих дней с момента государственной регистрации
Устава МКУО ЦБ уведомить контрагентов об изменении типа учреждения,
подготовить дополнительные соглашения к гражданско-правовым договорам
и муниципальным контрактам, заключенных с иными лицами.

4.3. В течение 2 рабочих дней с момента государственной регистрации
Устава МКУО ЦБ внести изменения в реестр участников бюджетного процесса.

4.4. В течение 2 рабочих дней с момента государственной регистрации
Устава МКУО ЦБ провести мероприятия по замене печатей, штампов,
бланков, электронной подписи.

4.5. В течение 7 рабочих дней с момента принятия настоящего поста-
новления провести инвентаризацию всех активов и обязательств МБУО ЦБ.

4.6. В течение 2 рабочих дней с момента государственной регистрации
Устава МКУО ЦБ возвратить остатки денежных средств в бюджет муни-
ципального образования г.Североморск.

4.7. Уведомить работников МБУО ЦБ об изменении типа учреждения,
а также о сохранении на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской
Федерации трудовых отношений в учреждении после изменения его типа,
и разъяснить положения статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков

Верно:
Консультант сектора
организационных вопросов                                                      Т.Н. Менухова
3/ЕА

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 19.12.2025 № 1957

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, необходимых для изменения типа МБУО ЦБ

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

выполнения

мероприятия

Ответственный

исполнитель

1. Подготовка и утверждение

изменений в устав МБУО ЦБ до 21.12.2025

Управления образования

администрации ЗАТО

г.Североморск, МБУО ЦБ

2. Осуществление мероприятий,

направленных на государственную

регистрацию МКУО ЦБ

до 30.12.2025

Управления образования

администрации ЗАТО

г.Североморск, МБУО ЦБ

3. Подготовка дополнительного

соглашения к трудовому договору

с начальником МБУО ЦБ

до 30.12.2025

Управления образования

администрации ЗАТО

г.Североморск

4. Проведение инвентаризации всех

активов и обязательств до 15.01.2026 МБУО ЦБ

5. Возврат остатков денежных

средств в бюджет муниципального

образования г.Североморск

до 13.01.2026 МБУО ЦБ

6. Уведомление контрагентов

об изменении типа учреждения,

подготовить дополнительные

соглашения к гражданско-

правовым договорам

и муниципальным контрактам,

заключенных с иными лицами

до 15.01.2026 МБУО ЦБ

7. Внесение изменений в реестр

участников бюджетного процесса до 13.01.2026 МБУО ЦБ

8. Замена печатей, штампов, бланков,

электронной подписи до 13.01.2026 МБУО ЦБ

9. Подготовка дополнительных

соглашения к трудовым договорам

с работниками МБУО ЦБ

до 30.12.2025 МБУО ЦБ

___________________